gunté ? Sois vos mi herma-
na? Respondió : no soy vues-
tra hermana : norabuena
esteis. Miré y vide un
hombre vestido de una ro-
pa blanca larga á manera
de la de los Comendadores:
el rostro no le pude ver,
ni en las demás noches que
despues volvió á mi apo-
sento. Y asentóse en una
silla frontero de mi Cama
y dixo ? Por qué no habeis
querido hacer lo que os en-
comendaron aquellos cinco

Ca-

(46) Per ostium Cubiculi modo humano ingreditur : non per
fenestras , nec ab alto descendens. Ita Angeli boni apparent , ut be-
nē notat Salmeron et alii (supra illa verba *Missus est.*)

(47) Sororem suām interrogabat : nil de Vissionibus suspicatus,
nec expectans.

(48) Talaris vestis data est in decentiam , et honestatem , qua-
litér feminæ , et Religiosi utuntur.

(49) Albedo in vestibus puritatis signum est. In Sacris Scrip-
turis passim Angelii vissi sunt in vestibus albis.

(50) Ad auferendum timorem nimium , hoc factum esse videtur:
ita Job á facie ejus (ait) turbatus sum , et considerans eum , timore
solicitor (23 v. 15.) Moysi etiam denegatum est , faciem Dei videre
(Exod. 33 v. 23.)

(51) Sessio Mejestatem , ac Magisterium denotat. Sic Dominus
ad dexteram Patris sedere dicimus. Et ipse Jesus cum visibiliter in-
ter nos esset , səpē dicitur sedere. Ad explicandam legem in Sina-
goga sedet (Luc. 4 v. 20.) Sedit etiam in celeberrimo Sermone
Montis (Math. 5 v. 1.) In iudicio denique generali , ad judicandum
Orbem sessurum dicitur. (Math. 25 v. 31.)

contra lectum meum erat,
dixit ⁊ quare non voluisti
facere, quæ tibi illi quinque
Equites mandavere ? (52)
Veniet enim tempus, quo
Deus piissimam misericor-
diam suam ostensurus est
Populo huic(53)intercedenti-
bus ossibus horum Martyrum
(54) evenient quippe gravis-
simi morbi, et pestilentiae,
et in muliebri sexu fluxus
sanguinis periculosi. (55)

Tunc ergo licet tanta
vissionem territus, timens,
ac tremens, (56) animum
quantum potui erexi, pro-
cero habens, mihi Sacerdo-

Caballeros? Porque tiempo
ha de venir, que ha de hacer
Dios misericordia con este
Pueblo por intercesion de los
huesos de estos Martires
porque han de suceder gra-
ves enfermedades y pestes
y sobre las mugeres fluxos
de sangre.

Entonces yo, aunque
temeroso de ver aquella vi-
sion esforceme quanto pu-
de, considerando que por
ser Sacerdote, aunque fuese

H De-

(52) Finis hujus vissionis idem met ac in campo accidit, et fir-
matus fuit miraculo sanitatis.

(53) Similiter levamen à multis calamitatibus promittit, si cul-
tum Sanctis inferatur; quod eventu confirmatum est. *Vide quæ an-
notavimus in viss. Campestr.*

(54) Hæc locutio, licet impropria videatur, in Scriptura Sanc-
ta reperitur: De Eliseo enim dicit quod mortuum prophetavit cor-
pus ejus (*Ecli. 48. v. 14.*) idest miracula patravit.

(55) Trata satis, et experientia confirmata est D. Thomæ doctri-
na, qua docet quibusdam Sanctis datum esse in aliquibus speciali-
bus causis patrocinari (*in 4. dis. 45. q. 3. art. 2. ad 2.*)

(56) Timor in cœlestibus vissionibus frequentissimus, et non
diurna tristitia est copulatus. Ita Job egregie timorem describens
ait: *pavor tenuit me, et tremor et omnia ossa mea perterrita sunt, et
cum spiritus me præsente transiret, inhorruerunt pili carnis meæ.* (4.
vv. 14. et 15.)

tio fungenti (57) *quamvis Demonium esset , nocere minime posse: et virtute majori qua potui respondi i quid mihi committis ut notum faciam ? Timeo ,* (58) *mihi fidem præstandam non esse. Respondit mihi : Certum est quod ille , cui haec communicaturus es , contraria in tenuit sententiam ;* (59) *sed licet hoc ita sit , dicio ta-*

Demonio no me podia empecer , y con el mejor animo que pude le respondi i qué me decis que diga , que no seré creido ? Respondíome : es verdad que con quien lo habeis de comunicar ha sido de opinion contraria ; mas no obstante eso decidselo. Y mas os digo , que las enfermedades han de ser tan graves , que habrá necesidad de traer

(57) Dignitas etiam Angelis ac Dæmonibus venerabilis. *Dedi vobis potestatem calcandi supra serpentes , et scorpiones , et super omnem virtutem inimici , et nihil vobis nocebit* (Luc. 10. v. 19.)

(58) Prudentissimè timuit , ei fidem præstandam non esse: et humilitatis testimonium affert. Dei mos est , ipso tempore in quo aliquid revelare dignatur , timorem , ac pusilanimitatem in animum inducere , ut humilitatem piissimè servet in revelatione: quod præcipue fit , dum tendit ad communicationem , seu ut de ea aliis notitia detur. Hæc doctrina tradita est à Sanctissima et illuminatissima Theresia (vitæ sue c. 4) Sancta enim Magistra de se ipsa asserit , similes revelationes ei magnam parere angustiam , timens , ne in abjectiōnem traderetur. Hoc ipsum Andreæ accidit , timens certè , ei fidem præstandam non esse. Ita contigit etiam Moysi , qui inter excusationes suas una est : *non credent mihi , neque audient vocem meam , sed dicent , non apparuit tibi Dominus* (Exod. 4. v. 1.)

(59) Ipse erat Antonius Maldonado de Saavedra , Vicarius Generalis (sede vacante) unus ex testibus , qui in quadam informatiōne , à PP. Prædicatoribus adducti fuerunt , intendentibus probare , reliquias Martyrum Aciscli et Victoriae in suo esse Monasterio suprà Bœtis ripam. Sed Deus , solus spirituum Dominus , voluntates que movens , in ipsa re testimonium veritatis exhibit. Paulus enim ex sævissimo in Christianos persecutore , vas electionis factus , insigne credibilitatis nostræ fidei præbet argumentum.

men illi. Et amplius tibi dico , ita graves futuros esse morbos , ut necesse sit , horum ossa Martyrum processionaliter defferri per vicos , et vias Civitatis (60) Et ut huic fini bené provideatur , dic illi , ut præcipiat fieri magnam Reliquiarum thecam , vitris confectam (61) ut ab omnibus videri possint. Ego vero sciscitatus sum i ut quid specularia hæc erant ? Et respondit mihi: ultrò dicam tibi : Deus enim vult , ut imago sua , (62) Matris suæ , et Sanctorum omnium ante oculos hominum sint , et ita impetrent necessitatim suarum levamen , et

traer los huesos de los Martires por las Collaciones en Procesion y por las calles de ellas. Y para eso decide que haga hacer un Relicario grande con viriles para que manifiestamente puedan ver los dichos huesos. Yo le dixe i que para que eran aquellos viriles? Respondíome : yo os lo diré : porque Dios es servido que suImagen y la de su Madre y la de sus Santos la tengan los hombres delante de los ojos , para que alli le pidan el remedio de sus necesidades , y hagan sus devociones , y asi viendo visiblemente los huesos de estos Martires pitan a Nuestro Señor el reme-

(60) Multi ex nunc viventibus , de hac re totaliter adimplita testes sunt , dum anno 1738. maxima , ac crudeli grassante epidemia , per omnes vicos , et Parochias Reliquæ allatæ fuerunt miro sanè eventu , et dulcissima Cordubensium solatione.

.. (61) Quod in nostris temporibus factum est , ut a Sancto Raphaële ordinatum fuit.

(62) Doctrina sanè Catholica de cultu , et veneracione Imaginum , tunc temporis ab Hæreticis Europam infestantibus impugnata , non sine magna impietate ac sacrilegiis , et imaginum combustionibus. Deus enim Populo suo ad firmandam veritatem , dum major urget necessitas , testimonium de veritate profferre consuevit.

auxilium , et in devotione sua exardescant , (63) et ita claré horum ossa Martyrum videntes , petant á Domino , ut opeim ferat necessitatibus suis. Et Pro-Escopo dicio , á Deo retributionem sperare debere , si hoc facere voluerit (64) *His dictis mansi sedens in lecto meo , quin possem amplius loqui ; nec responsum aliquod dare , quia timor magnus opressit me* (65) *et ita disparuit , ut ea nocte videre amplius eum non potuerim : de quo evasi lassatus* (66) *recogitans,*

medio de sus necesidades. Y decidele al Provisor , que si el lo quisiere hacer Dios se lo pagará. Y dicho esto quedeme asentado en la cama sin poder hablarle mas , ni responder , porque fue grande el temor que me impuso , y asi desapareció , que no le vide mas aquella noche , de donde quedé harto fatigado imaginando que haria en este negocio y encomendandolo á Dios.

La

(63) Magnus Gregorius , Beda , et alii recte nos admonent imagines Sanctorum , et potiori titulo eorum Reliquias , illitteratis quasi libros esse , de virtutibus instructionem præbentes (Greg. lib. 9. Epist. ad Seren.) In septima Synodo Generali dicitur , Sapientissimum Theologum , ac Sanctissimum Gregorium Nacianenum , dum quadam occasione imaginem Abrahæ , sacrificium filii sui Isaac repræsentantem , videret , abundantissimas , ac piissimas lacrymas effudisse. Denique hæc doctrina magnorum Conciliorum Niceni , et Tridentini dogma est.

(64) Omnes qui ad opus , et mandatum hoc adimplendum cooperavimus , sperare debemus hanc promissionem. Nam Deus nec poculum aquæ frigidæ , suo nomine datum , sine mercede relinquit.

(65) Timor non diuturnus , ut postea patebit. Timor vero diuturnus , anxietas , tristitia , et spiritus tribulatio , Diabolicae vissionis effectus sunt. (Ex Amort).

(66) Humilitatis signum , ut ex doctrina Stæ. Matris Theresiæ

*quid facere in hac re mihi
expediret, totumque Deo ul-
tro committens.*

*Sequenti nocte eadem
hora, sicut in præcedenti,
post Matutinorum recita-
tionem, secundum prædictam
consuetudinem (dicta enim,
et dicenda evenerunt tempore,
hora, et post recitationem,
ut dixi) dum jam in
lecto cubarem eosdem gre-
suum sonitus auscultavi,
eamdemque vissionem for-
ma, et habitu prædic-
to vidi, sedentem in eo-
dem loco, quo præcedenti
nocte. Sic et eodem ordi-
ne evenit in sequentibus
noctibus de quibus jam lo-
quar (67) et ingressus ad me
dixit: bené sit tibi, et ob-
jurgavit me dicens: quare*

La noche siguiente á
la misina hora que la pa-
sada, despues de haber
rezado mis Maytines con-
forme á la costumbre di-
cha (porque lo dicho y
lo demas que diré sucedió
á la sazon, tiempo y re-
zado y hora referida) sen-
tí, estando acostado, los
mismos pasos y vide la
misma vision de la forma
y habito dicho, asentado
en el mismo lugar, que la
noche pasada: y asi fue
por este orden en las demas
noches que se siguieron, y
diré, y entró diciendo no-
rabuena esteis: y repre-
hendióme diciendo: por qué

dictum est. Ei enim ad majorem probationem, Deus majorem denegavit
lucem; nam ut ait D.Thomas (22. quæst.171. art. 5.) non omnia quæ cog-
noscimus Divino insinatu, sub certitudine prophetica manifestantur.

(67) Vissio quinques repetita, et non in executionem manda-
ta, sicut factum fuit cum Moyse, cui totidem eductio Populi ex Ægyp-
to imperata est, et repetita.

non vadis , et nuntias ea
quæ tibi commissi ? Respon-
di ei : ego dicam : tantoque
timore affectus fui , ut ali-
quid loqui non invenirem ,
cæterum tunc temporis alta
voce Salutationem Angelicam (68) *ut quisque eam au-*
dire posset , recitavi , fir-
mitér credens , ac confidens ,
illum , si forté Demonium es-
set , fugam arrepturum . Ille
veró dixit : utique (69) bené
dixisti : quæ tibi designavi ,
perfictio , et ne timeas :
Vale.